Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

23 августа 2016 года                                                                    № 26/341

Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета за 1 полугодие 2016 года

 Во исполнении статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, статьи 38 Устава муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской   области    Муниципальный    совет    Ивнянского    района

р е ш и л:

 1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие

2016 года по доходам в сумме 464 841,0 тыс.руб., по расходам в сумме

467 173,0 тыс.руб. с превышением расходов над доходами (дефицит местного

бюджета) в сумме 2 332,0 тыс.руб. (приложение № 1,2).

 2. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований

резервного фонда Ивнянского района за 1 полугодие 2016 года в сумме

3 768,0 тыс.руб. (приложение № 3).

 3. Главным администраторам (администраторам) доходов местного

бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета,

главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять

меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам,

предусмотренным на 9 месяцев 2016 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.ivnya-rayon.ru.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета  Ивнянского района  по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета  Ивнянского  района                                                         В.Е.Холмовой

http://www.ivnya-rayon.ru/

2

                                                                                        Приложение № 1

                                                                                         к решению

                                                                                            Муниципального совета

                                                                                             Ивнянского района

                                                                                               от 23 августа  2016 года  № 26/341

Отчет об исполнении местного бюджета муниципального района

«Ивнянский район»  по доходам за 1 полугодие 2016 года
 (тыс.руб.)

Наименование

показателя

Код дохода по КД Утверж-

дено на

2016 год

Исполнено

на

01.07.2016

Процент

исполне-

ния

к годовым

назначе-

ниям, %

Доходы бюджета - всего 000 8 50 00000 00 0000 000

941 369,00

464 841,00

49,4

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000

208 169,00

105 293,00

50,6

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ

000 1 01 00000 00 0000 000

172 096,00

85 254,00

49,5

Налог на доходы

физических лиц

000 1 01 02000 01 0000 110

172 096,00

85 254,00

49,5

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000

10 035,00

5 578,00

55,6

Акцизы по подакцизным

товарам (продукции),

производимым на

территории Российской

Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110

10 035,00

5 578,00

55,6

НАЛОГИ НА

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

000 1 05 00000 00 0000 000

8 745,00

5 620,00

64

Единый налог на

вмененный доход для

отдельных видов

деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110

7 535,00

3 695,00

49

Единый

сельскохозяйственный

налог

000 1 05 03000 01 0000 110

1 210,00

1 911,00

158

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной

системы налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110

 14,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПОШЛИНА

000 1 08 00000 00 0000 000

4 536,00

1 794,00

40

ДОХОДЫ ОТ 000 1 11 00000 00 0000 000 8 984,00 5 217,00 58

3

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за

земельные участки,

государственная

собственность на которые

не разграничена, а также

средства от продажи права

на заключение договоров

аренды указанных

земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120

8 500,00

4 787,00

56,3

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов государственной

власти, органов местного

самоуправления,

государственных

внебюджетных фондов и

созданных ими учреждений

(за исключением

имущества бюджетных и

автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120

484,00

430,00

88,8

ПЛАТЕЖИ ПРИ

ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000

124,00

248,00

200

ДОХОДЫ ОТ

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000

    661,00

    524,00

79,3

Доходы от оказания

платных услуг (работ)

000 1 13 01000 00 0000 130

    198,00

    61,00

30,8

Доходы от компенсации

затрат государства

000 1 13 02000 00 0000 130

    463,00

    463,00

100

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ

АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000

    280,00

    369,00

132

Доходы от продажи

земельных участков,

государственная

собственность на которые

не разграничена и которые

расположены в границах

сельских поселений

000 1 14 06013 10 0000 430

    70,00

    162,00

св.200

4

Доходы от продажи

земельных участков,

государственная

собственность на которые

не разграничена и которые

расположены в границах

городских поселений

000 1 14 06013 13 0000 430

    210,00

    207,00

98,6

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА

000 1 16 00000 00 0000 000

   2 663,00

    660,00

24,8

ПРОЧИЕ

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

000 1 17 00000 00 0000 000

    19,00

    3,00

16

Прочие неналоговые

доходы

000 1 17 05000 00 0000 180

    19,00

    3,00

16

ПОСТУПЛЕНИЯ

(ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ) ПО

УРЕГУЛИРОВАНИЮ

РАСЧЕТОВ МЕЖДУ

БЮДЖЕТАМИ

БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

000 1 18 00000 00 0000 000

    26,00

    26,00

100

Поступления в бюджеты

муниципальных районов

(перечисления из бюджетов

муниципальных районов)

по урегулированию

расчетов между бюджетами

бюджетной системы

Российской Федерации по

распределенным доходам

000 1 18 05000 05 0000 180

    26,00

    26,00

100

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00 0000 000

   733 200,00

   359 548,00

49

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000

   733 189,00

   360 380,00

49

Дотации бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

000 2 02 01000 00 0000 151

   180 029,00

   89 854,00

50

Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151

   77 620,00

   32 463,00

41,8

Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

000 2 02 03000 00 0000 151

   471 080,00

   235 815,00

50

Иные межбюджетные 000 2 02 04000 00 0000 151    4 460,00    2 248,00 50

5

трансферты

ПРОЧИЕ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты

муниципальных районов

000 2 07 00000 00 0000 000

000 2 07 05000 05 0000 180

    11,00

11,0

    11,00

11,0

100

100

Доходы бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации от

возврата бюджетами

бюджетной системы

Российской Федерации и

организациями остатков

субсидий, субвенций и

иных межбюджетных

трансфертов, имеющих

целевое назначение,

прошлых лет

000 2 18 00000 00 0000 000

 2,0

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных

межбюджетных

трансфертов, имеющих

целевое назначение,

прошлых лет

000 2 19 00000 00 0000 000

 - 845,00

6

                                                                                        Приложение № 2

                                                                                         к решению

                                                                                            Муниципального совета

                                                                                             Ивнянского района

                                                                                               от 23 августа  2016 года  № 26/341

Отчет об исполнении муниципального бюджета

за 1 полугодие 2016 года по расходам
(тыс.руб.)

Раз

дел

Под

раз

дел

Наименование

показателей

Утверж

дено на

2016

год

Испол

нено на

01.07.2016

год

Процент

исполне

ния к

годовым

назначе

ниям

Отклоне

ния (+,-)

от годового

плана

01

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

53924

25021

46,40

-28903

01

02

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

1524

794

52,10

-730

01

03

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

1715

695

40,52

-1020

01

04

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

48295

22454

46,49

-25841

01 05 Судебная система 15   -15

01

07

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

1248

630

50,48

-618

01 11 Резервные фонды 232   -232

01

13 Другие общегосударственные

вопросы

895

448

50,06

-447

02  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1402 658 46,93 -744

02 03 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

1402 658 46,93 -744

03  НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2173

1258

57,89

-915

03

09

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера,

гражданская оборона

2170

1255

57,83

-915

7

03 14 Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

3

3

100,0

0

04  НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

80135

45534

56,82

-34601

04 01 Общеэкономические вопросы 351 131 37,32 -220

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 12545 5573 44,42 -6972

04 08 Транспорт 5500 2750 50,0 -2750

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

49802

30690

61,62

-19112

04 12 Другие вопросы в области

национальной экономики

11937

6390

53,53

-5547

05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

41734

14034

33,63

-27700

05 01 Жилищное хозяйство 21358 8046 37,67 -13312

05 02 Коммунальное хозяйство 11186   -11186

05 03 Благоустройство 8040 4838 60,17 -3202

05 05 Другие вопросы в области

жилищно-коммунального хозяйства

1150 1150 100,0

07  ОБРАЗОВАНИЕ 409158 204989 50,10 -204169

07 01 Дошкольное образование 69646 32620 46,84 -37026

07 02 Общее образование 302684 152132 50,26 -150552

07 05 Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

895

259

28,94

-636

07 07 Молодежная политика и

оздоровление детей

3293

2491

75,65

-802

07 09 Другие вопросы в области

образования

32640

17487

53,58

-15153

08  КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ

103686

45533

43,91

-58153

08 01 Культура 74248 35318 47,57 -38930

08 04 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

29438

10215

34,70

-19223

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 208981 100711 48,19 -108270

10 01 Пенсионное обеспечение 5095 2523 49,52 -2572

10 02 Социальное обслуживание

населения

55669

24307

43,66

-31362

10 03 Социальное обеспечение населения

102310

48149

47,06

-54161

10 04 Охрана семьи и детства 33098 19837 59,93 -13261

10 06 Другие вопросы в области

социальной политики

12809

5895

46,02

-6914

11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 6653 3285 49,38 -3368

11 02 Массовый спорт 6128 3044 49,67 -3084

11 05 Другие вопросы в области

физической культуры и спорта

525

241

45,90

-284

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

719

213

29,62

-506

12 01 Телевидение и радиовещание 310 111 35,81 -199

12 02 Периодическая печать и 409 102 24,94 -307

8

издательства

14  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ

47525

25937

54,58

-21588

14 01 Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

47525

25937

54,58

-21588

ИТОГО  956090 467173 48,86 -488917

9

                                                                                        Приложение № 3

                                                                                         к решению

                                                                                            Муниципального совета

                                                                                             Ивнянского района

                                                                                               от 23 августа  2016 года  № 26/341

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда

Ивнянского района  за 1 полугодие 2016 года по расходам

КФСР КЦСР КВР Наименование организации Сумма,

тыс.руб.

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 134

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104 9990020550 244 Администрация Драгунского

сельского поселения

30

0104 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 104

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

170

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

0309 9990020550 244 МКУ "ЕДДС Ивнянского района" 170

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 441

0503 Благоустройство

0503 9990020550

244

Администрация Богатенского

сельского поселения

22

0503 9990020550

244

Администрация Верхопенского

сельского поселения

25

0503 9990020550

244

Администрация Владимировского

сельского поселения

8

0503 9990020550

244

Администрация Вознесеновского

сельского поселения

8

0503 9990020550

244

Администрация Драгунского

сельского поселения

9

0503 9990020550

244

Администрация Кочетовского

сельского поселения

13

0503 9990020550

244

Администрация Курасовского

сельского поселения

35

0503 9990020550

244

Администрация Новенского сельского

поселения

19

0503 9990020550

244

Администрация Покровского

сельского поселения

12

0503 9990020550

244

Администрация Сафоновского

сельского поселения

10

0503 9990020550

244

Администрация Сухосолотинского

сельского поселения

44

0503 9990020550

244

Администрация Сырцевского

сельского поселения

10

10

0503

9990020550

244

Администрация Хомутчанского

сельского поселения

10

0503 9990020550

244

Администрация Череновского

сельского поселения

83

0503

9990020550

244 Администрация городского

поселения"Поселок Ивня"

83

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

0505 9990020550 810 Администрация Ивнянского района 50

07 ОБРАЗОВАНИЕ 1066

0701                                         Дошкольное образование

0701 9990020550 611 МБОУ детский сад "Теремок"

с.Кочетовка

1001

0702                                           Общее образование

0702 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 53

0702 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 12

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1122

0801 Культура

0801 9990020550 244 МКУК "ЦНТИР" 600

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

0804 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 24

0804 9990020550 414 Администрация Ивнянского района 498

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 688

1003                                 Социальное обеспечение населения

1003 9990020550 313 Райфонд соц.поддержки населения 467

1006 Другие вопросы в области социальной политики

1006 9990020550 630 Красный Крест 12

1006 9990020550 630 Совет ветеранов 209

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 147

1102 Массовый спорт

1102 9990020550 244 Администрация Новенского сельского

поселения

147

ИТОГО   3768